
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA
Medaglia d'oro al merito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
* * * * * * * * * * * * *

d e l 3 0 GEN, 2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Anticipazione ordinaria fondi Economato di Lampedusa - Prima 
anticipazione 2024.

L’anno DUEMILA VENTIQUATTRO il giorno l.a/T .M T .t?.. del mese di 
GENNAIO alle ore: i&MO e seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala 
delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale 
con l’intervento dei Signori:

N °^  Reg.

Presente Assente Videoconferenza
Dott. Mannino Filippo Sindaco X
Sig. Lucia Attilio Vice Sindaco X
Dott. Di Piazza Aldo Assessore X
Sig. Cantafia Vincenzo Assessore X
Dott.ssa Casano Laura Assessore X

Presenti n° A ,(... Assenti n° ..A....

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Mannino;
Partecipa alla seduta ai sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020, ed ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lett. a) del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267, il Segretario Comunale, Dott.ssa 
Alma Pavone, il quale cura anche la redazione del presente verbale.
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e 
invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



Il Presidente da lettura della proposta come di seguito riportata

Oggetto: Anticipazione ordinaria fondi Economato di Lampedusa - Prima 
anticipazione 2024.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta allegata al presente atto;
Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi della legge 
08/06/1990 n°142, recepita dalla legge regionale n°48/91, così come modificata 
daH’articolo 12 della legge regionale 23/12/2000 n°30;
Ritenuto dovere provvedere in merito;
Ad unanimità di voti espressi in forma di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta allegata al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale, facendola propria ad ogni effetto;

DELIBERA

inoltre, con separata votazione unanime, di dichiarare l’atto immediatamente 
esecutivo.



COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio di Agrigento 
SETTORE II - FINANZIARIO

Via V Emanuele, n° 20 Tel. +39 0922 975901
92031 Lampedusa (AG)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

PRESENTATA dal R esponsabile del Settore Finanziario da  sottoporre a ll’esam e 
ed approvazione della G iun ta  C om unale, il quale a tte s ta  di non incorrere in 
a lcu n a  delle cause  di incom patib ilità  previste dalla legislazione vigente e dalla 
norm ativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di in teressi, anche 
potenziale, in relazione a ll’oggetto dell’atto , ado tta  il seguente provvedim ento;

Oggetto: Anticipazione ordinaria fondi Economato di Lampedusa -  Prima anticipazione 
2024;

- Premesso che 1’Economo comunale di Lampedusa, come da regolamento, deve fare fronte a spese 
per acquisizione di beni e servizi di lieve entità necessari per il funzionamento degli uffici per i 
quali è indispensabile il pagamento immediato;

- Che le spese di cui sopra possono essere anticipate a cadenza trimestrale e/o comunque entro i 
limiti degli stanziamenti del bilancio;

- Ritenuto che, dopo opportuna verifica degli stanziamenti di bilancio 2024, si può procedere ad 
effettuare un’anticipazione di somme per il servizio economato di Lampedusa pari ad euro 
6 .000,00;

- Visto lo statuto del Comune di Lampedusa e Linosa;

- Visto il vigente regolamento del servizio economale;

- Visto il T.U.E.L.;

- Visto l’O.R.EE.LL;

P R O P O N E

- Alla Giunta Municipale di autorizzare l’anticipazione al Sig. D ’Ippolito Tommaso, nella qualità di 
Economo Comunale di Lampedusa, della somma di euro 6.000,00 a titolo di prima anticipazione 
ordinaria fondi Economato di Lampedusa per l’anno 2024;



- che alla spesa di euro 6.000,00 si farà fronte imputandola al titolo 7° - macroaggregato 01 - 
capitolo 600600 denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato” del redigendo 
Bilancio di Previsione 2024/2026 annualità 2024;

- di fare obbligo all’Economo Comunale di presentare regolare rendiconto della somma anticipata 
con la presente per il discarico mediante l’emissione dei mandati di pagamento imputandoli, per 
spese pertinenti, ai relativi capitoli di spesa.
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Lampedusa, 30/01/2024

Il Responsabile del Settore II -  Finanziario 

Dott. Alfonso Catalano

Firmato digitalmente sia quale proponente, sia per il parere di regolarità tecnica, sia per il parere di 
regolarità contabile.

Firmato digitalmente dal dott. Alfonso catalano 
n.q. di responsabile del servizio finanziario 
Data: 2024.01.30 09:28:59 +01W

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. n. 30/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere favorevole

Lampedusa, li 30/01/2024

Il Responsabile del Settore III 
Dott. Alfonso Catalano

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. n. 30/2000

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere favorevole

Lampedusa, li 30/01/2024

Il Responsabile del Settore III 
Dott. Alfonso Catalano



Comune di Lampedusa e Linosa Prot. N.0001699 del 30-01-2024 interno

COMUNE D I  LAM PEDUSA E  L IN O S A

2 -  SETTORE 
Programma d i spesa:
01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
01.04 Gestione delle entrate tr ibu tarie  e servizi fiscali

NOTA DI TRASMISSIONE DOCUMENTI del 30/01/2024, prot. 1699

OGGETTO: Anticipazione ordinaria fondi Economato di Lampedusa -  Prima anticipazione 2024.

Catalano dott. Alfonso:
PROPOSTA DI DELIBERA del 30-01-2024 0 -prot. 1699 del 30-01-2024- con oggetto: Anticipazione ordinaria fondi 
Economato di Lampedusa -  Prima anticipazione 2024.
Destinatario: Giunta Municipale D'Ippolito Tommaso;
Pavone dott.ssa Alma n.q. di Segretario Generale;
Sanna dott.sa Emanuela;

Rif. normativi: Dlgs 267/2000, art. 49 Pareri dei responsabili dei servizi

Unitamente alla presente si trasmette la documentazione in oggetto.

Firmato dott. Alfonso Catalano n.q.



Oggetto: Anticipazione ordinaria fondi Economato di Lampedusa - Prima anticipazione 2024. 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del .......................... , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ...............................; al

Il Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 3& / Q i /

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione

(>3 Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( art. 12, comma 2 L.R. n.44/91 s.m.i)


